Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2021

        г. Дивногорск
                                                № 66п
О внесении изменений в постановление администрации города от 30.04.2009 № 354-п «О создании центра содействия малому и среднему предпринимательству муниципального образования г. Дивногорск, работающего по принципу «одного окна»
В целях активизации и стимулирования развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа г. Дивногорск, посредством совершенствования форм и методов работы с гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, сокращения сроков подготовки разрешительных и правоустанавливающих документов, улучшения качества предоставляемых услуг, руководствуясь ст. 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 30.04.2009           № 354-п «О создании центра содействия малому и среднему предпринимательству муниципального образования г. Дивногорск, работающего по принципу «одного окна» (далее - постановление администрации от 30.04.2009 № 354-п) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению администрации от 30.04.2009     № 354-п «Регламент работы центра содействия малому и среднему предпринимательству муниципального образования г. Дивногорск, работающего по принципу «одно окно» (далее – Регламент):

1.1.1. в пункте 3.2. слова «www.bikr.ru» заменить словами «www.bikr.smb24.ru»;
1.1.2. пункт 3.3. изложить в новой редакции: «Обеспечивает взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства с органами государственной (муниципальной) исполнительной власти, организациями, связанными с деятельностью различных государственных (муниципальных) органов»;

1.1.3.  в пункте 4.1. слова «Первый заместитель Главы города» заменить словами «заместитель Главы города»;

1.1.4. абзац 7 пункта 5.3. изложить в новой редакции: «представляет ответы Получателям услуг в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации города Дивногорска от 19.03.2009 № 222-п «Об  утверждении  Порядка   оказания консультационной, информационной и организационной поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования                г. Дивногорск», но не более 30 дней со дня регистрации заявки»;

1.1.5.  пункт 5.4. изложить в новой редакции: «Взаимодействует со структурными подразделениями органов государственной (муниципальной) исполнительной власти, организаций, связанных с деятельностью различных государственных (муниципальных) органов»;

1.1.6. слова «краевое государственное бюджетное учреждение «Центр занятости населения г. Дивногорска» заменить словами «краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения                города Дивногорска» везде по тексту в соответствующих падежах;

1.1.7. пункт 2.5. в Приложении к Регламенту изложить в новой редакции: «В случае обращения получателя государственной услуги, осуществляющего предпринимательскую деятельность по вопросу, связанному с деятельностью различных государственных и муниципальных организаций работник Центра определяет возможность предоставления информации по запрашиваемому вопросу. При наличии требуемой информации консультация оказывается в режиме текущего времени, в случае отсутствия требуемой информации или необходимости её уточнения у получателя государственной услуги выясняются желаемая форма ответа (по телефону, электронной почте, повторное обращение) и определяется срок представления ответа в соответствии с действующим законодательством, но не более 30 дней с даты обращения».

1.1.8. пункт 5 в Приложении к Регламенту изложить в новой редакции: «Информирование по вопросам деятельности различных государственных и муниципальных организаций, о местах нахождения, номерах телефонов для справок, адресах официальных сайтов в сети Интернет данных организаций.
1.2. Приложение 2 к постановлению администрации от 30.04.2009       № 354-п «Состав участников центра содействия малому и среднему предпринимательству муниципального образования г. Дивногорск, работающего по принципу «одно окно» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Фролову Н.В.
Глава города

 С.И. Егоров
Приложение к постановлению

администрации города Дивногорска

от 12.04.2021 № 66п

Приложение 2

к постановлению администрации города

от  30.04.2009 № 354 -п

Состав участников

центра содействия малому и среднему предпринимательству

муниципального образования г.Дивногорск,

работающего по принципу «одно окно»

	Фролова Н.В.
	- руководитель Центра, заместитель Главы города;

	Панченко В.Ю.
	-координатор Центра (диспетчер), начальник отдела экономического развития администрации города;

	Участники  Центра:

	Акулич П.В.
	- заместитель Главы города;

	Шкоморода Н.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города;

	Шепеленко А.Н.
	- руководитель МКУ «Архитектурно-планировочное бюро»;

	Участники Центра (по согласованию):

	Климович Л.И.
	- главный редактор КГАУ «Редакция газеты «Огни Енисея»;

	Шарыпенко М.Г.
	- заместитель директора по финансовым вопросам муниципального унитарного предприятия электрических сетей;

	Фридрих А.А.
	- директор МУП «Дивногорский водоканал»;

	Пешкова А.А.
	- ведущий инспектор КГКУ «Центр занятости населения г. Дивногорска»;

	Шестакова Е.С.
	- заведующая информационно - библиографическим отделом

центральной городской библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система г. Дивногорска», ответственное лицо за использование информационно-правового центра, действующего на базе библиотеки

	Батаркина В.В.
	- председатель координационного Совета организации профсоюзов;

	Семенова С.И.
	-  руководитель клиентской службы (на правах отдела) в              г. Дивногорске УПФР в Свердловском районе г. Красноярска (межрайонное);

	Ходкевич В.А.
	- главный специалист, уполномоченный филиала № 3 государственного учреждения краевого регионального отделения федерального социального страхования  Российской Федерации;

	Баляйкин А.Г.
	- главный государственный инспектор МО г. Дивногорск по пожарному надзору, подполковник внутренней службы;

	Вычужанин А.Л.
	- заместитель начальника отдела полиции № 13 МУ МВД России «Красноярское».